
Česká školní inspekce

Karlovarský  inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Rovná, okres Sokolov

Rovná 36, 357 65 Rovná

Identifikátor školy: 600 072 908

Termín konání inspekce: 3. a 6. března 2006

Čj.: ČŠI 1037/06-05
Signatura: be3bz104



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Dvoutřídní základní školu navštěvují žáci prvního stupně pouze z obce Rovná. V první třídě 
jsou vyučováni žáci 1. a 2. ročníku, v druhé třídě žáci 3., 4. a 5. ročníku. Škola není zařazena 
do Národní sítě Škol podporujících zdraví. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví
Vzdělávací činnost probíhá na prvním stupni základní školy a zajišťují ji tři pedagogičtí 
pracovníci včetně ředitele školy.
Ředitel školy vypracoval hodnotící zprávu o činnosti dvoutřídní základní školy. Škola má 
zpracovaný minimální preventivní program. 
Prostředí základní školy je čisté a bezpečné. Ve škole je dodržován pitný režim. 
Materiální podmínky jsou na dobré úrovni. Každá třída má kmenovou učebnu s funkčním 
vybavením. Školní nábytek v obou kmenových učebnách je přiměřený velikosti žáků. Každý 
žák má ve třídě místo pro uložení svých věcí. Ve škole jsou standardní prostory pro osobní 
hygienu žáků. Pro aktivní odpočinek žáků o přestávkách slouží žákům školní hřiště a místnost 
školní družiny. 
Škola je vybavena odbornou pracovnou počítačové techniky se čtyřmi počítači. Pomůcky jsou 
uloženy v kabinetech. Školní budova je spojena chodbou s prostornou tělocvičnou. K budově 
školy přiléhá školní hřiště. Škola nemá vlastní jídelnu, vyváženou pestrou a plnohodnotnou 
stravu zajišťuje jídelna nedaleké mateřské školy.
Škola vlastní portfolio k výchově ke zdraví. Učební pomůcky umožňují efektivní výuku 
v obou třídách.
Vzdělávací nabídka, integrovaný přístup, využívání vhodných metod a forem práce podporují 
rozvoj osobnosti žáka v oblasti výchovy ke zdraví a směřují k vytváření základů klíčových 
kompetencí potřebných pro další život. Malý kolektiv základní školy vytváří příznivé sociální 
klima. Dodržování společně dohodnutých pravidel pozitivně ovlivňuje vzájemné vztahy ve 
škole. Učitelé podporují samostatnost žáků, kooperativní formy práce a dbají na respektování 
osobnosti žáka.
Rizikem pro další existenci školy je nízký počet žáků, demografický výhled je však příznivý.

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na standardní úrovni.

Personální řízení a personální podmínky školy pro oblast výchovy ke zdraví.
Styl řízení ředitele školy je spíše tradiční, zaměřuje se na zajištění každodenního chodu školy. 
Koncepce školy je tvořena částečně v návaznosti na koncepci Základní školy v Březové, kam 
odcházejí všichni žáci po absolvování pátého ročníku.



3

Komunikace mezi ředitelem školy a oběma učitelkami je funkční a bezproblémová, 
spolupráce mezi pedagogickými pracovníky školy je neformální. 
Na plnění cílů výchovy ke zdraví se podílejí všichni vyučující. Jednotlivé cíle jsou 
rozpracovány v tematických plánech prvouky, přírodovědy a tělesné výchovy, přiměřeně 
a nenásilně jsou uplatňovány i v ostatních vyučovacích předmětech i při mimoškolní výchově 
(tělovýchovný kroužek). Výchova ke zdraví je rovněž námětem besed a akcí pořádaných 
školou, téma se promítá do výzdoby školy, na níž se podílejí i žáci svými výtvarnými 
pracemi.
Školská rada byla zřízena k 1. lednu 2006, svoji činnost zahájila schvalováním dokumentů 
školy. Zájem zřizovatele o udržení školy v obci je vzhledem k jejím podmínkám 
nadstandardní.
Ředitel školy provádí personální audit; pedagogičtí pracovníci zajišťují v rámci svých 
pracovních povinností oblasti sociální prevence, výchovného poradenství a správcovství 
počítačové sítě. Jedna z vyučujících je v rámci příprav na tvorbu školního vzdělávacího 
programu přihlášena do programu Koordinátor.
Podmínky odborné kvalifikace pro výuku na prvním stupni školy splňuje pouze ředitel školy, 
obě učitelky odbornou kvalifikaci nemají. Ředitel školy je již druhým rokem zřizovatelem 
opakovaně jmenován do funkce, neboť do vyhlašovaných konkurzních řízení na obsazení 
místa ředitele školy se nehlásí žádní uchazeči. Pedagogický sbor školy je stabilní, věkový 
průměr pedagogického sboru je 51 let. Ředitel školy má dlouholeté zkušenosti s vedením 
školy, ve funkci ředitele působí 34 let. 
Ředitel školy vypracovává plány dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků vždy na jeden 
rok, podporuje vzdělávání obou učitelek, které využívají zejména nabídek regionálního 
vzdělávacího centra v souladu s obsahem svých pracovních povinností. Jedna z akcí 
absolvovaných pracovníky školy za sledované období se týkala výchovy ke zdraví.
Personální řízení a personální podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení             
čj. 10 458/03-21 ze dne 24. února 2003, s účinností od 1. ledna 2003;

2. Zřizovací listina vydaná obcí Rovná dne 4. října 2002 bez čj.;
3. Žádost o zápis změn v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení 

s účinností od 31. 3. 2006 ze dne 16. 2. 2006, včetně příloh;
4. Výkaz o základní škole za 1. – 4. čtvrtletí Škol (MŠMT) P 1 – 04;
5. Výkaz R 13 – 01 k 30. září 2005;
6. Osobní dokumentace pedagogických pracovníků školy;
7. Jmenování do funkce ředitele školy ze dne 1. září 2005;
8. Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2004/2005;
9. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2003/2004;
10. Provozní řád Základní školy Rovná pro školní rok 2005/2005;
11. Školní řád Základní školy Rovná pro školní rok 2005/2006;
12. Celoroční plán školy na školní rok 2005/2006 ze dne 30. srpna 2005;
13. Záznamy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006;
14. Třídní výkazy obou tříd pro školní rok 2005/2006;



4

15. Katalogové listy žáků Základní školy Rovná;
16. Třídní knihy pro školní rok 2005/2006;
17. Plány dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků pro školní roky 2004/2005 

a 2005/2006;
18. Seznamy akcí DVPP absolvovaných ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006;
19. Vlastní zhodnocení výchovy ke zdraví;
20. Organizační řád školy pro školní rok 2005/2006;
21. Minimální preventivní program pro školní rok 2005/2006;
22. Kritéria pro poskytování osobních příplatků pro školní rok 2005/2006.

ZÁVĚR

Základní škola plní svůj program výchovy ke zdraví na standardní úrovni. Učí žáky 
postojům, které spočívají v úctě ke zdraví, a vede je k praktickým dovednostem chránícím 
zdraví. 

Výchova ke zdraví v základní škole je standardní.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Antonín Veselý ..............................

Členka týmu Mgr. Milena Jíšová ...............................

V Chebu dne 9. března 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: ČŠI Cheb, Palackého 8, poštovní přihrádka 
47, 350 99 Cheb.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



5

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 9. března 2006
Razítko

Ředitel školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jaroslav Valenta .............................................



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 28. března 2006 ČŠI 1037/06-05
Školská rada 28. března 2006 ČŠI 1037/06-05

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




